Reembolso de Gastos Funerarios 
En el caso de darse un siniestro de colisión y vuelco cubierto por esta póliza y a causa del 

mismo fallece el asegurado principal mientras se encontraba conduciendo, tendrá derecho a 

un reembolso de gastos funerarios hasta un límite máximo de Mil Quinientos Dólares 

(B/.1,500.00). 

7. Reembolso de Gastos Médicos de Mascotas 

Se reembolsaran los gastos veterinarios hasta un límite de B/.1,000.00, si a consecuencia de 

un siniestro de colisión, y vuelco cubierto bajo esta póliza, la o las mascotas propiedad del 

asegurado, requieran atención veterinaria.

[...]

Asistencia Legal en Audiencia de Tránsito:    

Por este servicio, Banesco Seguros, S.A., brindará al ASEGURADO, previa solicitud, los 

servicios profesionales de abogados designados por dicha compañía, las veinticuatro (24) 

horas del día, durante los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, para su asistencia y 

defensa legal, derivada de algún Accidente de tránsito de vehículos que ocasionen daños 

simples, lesiones u homicidio culposos, en el lugar del accidente, quedando contemplados a 

cargo de Banesco Seguros, S.A.